ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    .02.2015 года                                          №                                 п. Красный Сад
О мерах по реализации Решения собрания

депутатов Красносадовского сельского

поселения от 19.11.2014г № 70 «О бюджете

Красносадовского сельского поселения на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

                   В целях обеспечения исполнения Решения собрания депутатов Красносадовского сельского поселения от 19.11.2014г № 70 «О бюджете Красносадовского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 29.01.2015г. № 43 «О мерах по реализации Областного закона от 25.12.2014 № 283-ЗС «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Принять к исполнению бюджет Красносадовского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

         2. Главным администраторам доходов бюджета Красносадовского сельского поселения  и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Красносадовского сельского поселения:

       2.1. Принять меры по обеспечению поступления налоговых доходов, неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, средств местного бюджета, предоставленных на возвратной основе, а также по сокращению задолженности по их уплате.
      2.2. В случае внесения изменений в решение «О бюджете Красносадовского сельского поселения Азовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в части поступлений налоговых и неналоговых доходов представлять в финансовое управление администрации Азовского района со дня принятия решения Собрания депутатов о внесении изменений в решение «О бюджете Красносадовского сельского поселения Азовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и до вступления его в силу уточненный план поступлений доходов на текущий финансовый год с поквартальным и помесячным распределением.

        2.3. Представлять (при необходимости) в финансовое управление администрации Азовского района правовые акты о внесении изменений в правовые акты по администрированию доходов поселения в целях приведения их в соответствие с Решением Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения «О бюджете Красносадовского сельского поселения Азовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

       2.4. Представить не позднее 31 декабря 2014г. в финансовое Управление Администрации Азовского района прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2015 год с помесячным распределением по кодам классификации доходов местного  бюджета в соответствии с правовыми актами главного администратора доходов местного бюджета по администрированию доходов местного бюджета.

       2.5. Обеспечить возврат в федеральный и областной бюджеты в течение первых 7 рабочих дней 2015г. не использованных по состоянию на 1 января 2015г. остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и областного бюджетов, в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

         3. Сектору экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения (Буслаева В.В.) обеспечить проведение и доведение до участников бюджетного процесса результатов:

-  мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого по главным распорядителям средств местного бюджета;

- мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных бюджетных учреждениях культуры Красносадовского сельского поселения.

         4. Главным распорядителям средств бюджета Красносадовского сельского поселения:

        4.1. Обеспечить равномерное и эффективное использование средств местного бюджета в течение финансового года.

       4.2. Направлять в первоочередном порядке экономию бюджетных ассигнований, сложившуюся в процессе исполнения местного бюджета, в том числе по результатам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (в части расходных обязательств, финансовое обеспечение которых предусмотрено за счет субсидий бюджету Красносадовского сельского поселения для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий Администрации Красносадовского сельского поселения по вопросам местного значения) на:

-    погашение кредиторской задолженности, сложившейся на 1 января 2015г.;

- повышение заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

       4.3. Принять меры по недопущению образования в 2015 году просроченной кредиторской задолженности по расходам местного бюджета, а также по долговым обязательствам подведомственных муниципальных унитарных предприятий Красносадовского сельского поселения.
4.4. Осуществлять оценку ожидаемого исполнения расходов бюджета Красносадовского сельского поселения в соответствии с порядком, установленным министерством финансов Ростовской области.

          5. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов вправе предусматривать авансовые платежи:

        5.1. В размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

       5.2. В размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Ростовской области (за исключением договоров (контрактов) на выполнение работ по строительству, реконструкции объектов государственной собственности, капитальному ремонту и изготовлению проектной (сметной) документации).

Последующее авансирование выполняемых работ осуществляется после подтверждения выполнения предусмотренных договором (контрактом) работ в объеме произведенного авансового платежа (с ограничением общей суммы авансирования – не более 70 процентов суммы договора (контракта).

          6. Постановление вступает в силу с 1 января 2015г., и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Красносадовского сельского поселения.
  7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                              Н. Л. Якубенко

Согласовано:
Ведущий специалист                                                                            О.А. Снытко

Вносит:

Заведующий сектором

экономики и финансов                                                                          В. В. Буслаева